
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

N. 28 DEL 18/07/2024 

 
 
 

OGGETTO: BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER LA FREQUENZA 

ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "SACRA FAMIGLIA" DI CISLAGO, 

ANNO EDUCATIVO 2024-2025.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 17.07.2024 ad oggetto “Atto di 

indirizzo: individuazione di servizio alla persona a tariffa agevolata. Voucher retta Scuola 

dell’Infanzia Sacra Famiglia anno educativo 2024/2025”; 

 

Preso atto che nel sopracitato atto: 

- viene stabilito di riconoscere degli sgravi economici alle famiglie in situazioni di difficoltà 

socio-economica con minori che frequentano la Scuola dell’Infanzia Sacra Famiglia di 

Cislago nell’anno educativo 2024/2025; 

- viene demandato al Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale la definizione di criteri 

socio economici di accesso al beneficio e le modalità di presentazione delle domande; 

- viene quantificata la somma da destinare alle riduzioni delle rette in € 22.500,00; 

 

Visto il vigente “Regolamento Distrettuale servizi sociali Ambito di Saronno”, approvato 

con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 16.12.2016, in vigore dal 01.01.2017; 

 

Preso atto che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 25.07.2020 è stato 

definito il minimo vitale 2020, pari ad € 6.702,54, che si ritiene valido fino all’adozione di un 

nuovo atto; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 21.12.2023 con cui si approva il 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per l’esercizio finanziario 2024-2026;  

 

Visti gli atti redatti dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale: 

- il bando per l’erogazione del voucher; 

- l’avviso per l’anno educativo 2024/2025; 

- il modulo per presentare la domanda; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

ove si stabiliscono le compartecipazioni, i criteri e le modalità per la partecipazione al bando; 

 

Preso atto che le risorse finanziarie complessive pari ad € 22.500,00 verranno erogate 

seguendo la graduatoria e che gli importi verranno stabiliti sulla base di quanto proposto 

nell’allegato bando; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il Decreto n. 43 del 29.12.2023 del Sindaco con il quale si nomina il Responsabile del 

Servizio Socio-Assistenziale 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Prendere atto di quanto espresso in premessa; 

 

2) Stabilire che i criteri, le modalità e gli importi dei voucher sono determinati negli 

allegati redatti dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale; 

 

3) Approvare: 

- il bando per l’erogazione del voucher; 

- l’avviso per l’anno educativo 2024/2025; 

- il modulo per presentare la domanda; 

 

4) Dare atto che il bando si chiuderà il 31.08.2024 e in seguito il Servizio provvederà ad 

elaborare la graduatoria assegnando i voucher; 

 

5) Dare atto che la somma di € 22.500,00 è disponibile in bilancio: 

 

 

6) Disporre la pubblicazione del bando sul sito internet comunale; 

 

7) Allegati: 

- il bando per l’erogazione del voucher per l’anno educativo 2024/2025; 

- il modulo per presentare la domanda. 
 

 

 

 

 

 

Cislago,  18/07/2024. 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO 

MACROAGGREG

ATO 

COMP/FP

V 

ESERCIZIO 

ESIGIBILIT

A' 

CAPITOL

O/ARTIC

OLO 

IMPORTO IMPEGNO 

12.01.U.1 U.1.04.02.02.999 COMP 2024 10173/480 9.000,00 24/00467 

12.01.U.1 U. 1.04.02.02.999 COMP 2025 10173/480 13.500,00 24/00090 

codice cofog: 10.4.1       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Giulia Manfredi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


